

NOWA REFORMA

Literacka w Krakowie.

Przenumerata... Cena 20 groszy... ul. Jagiellońska 3. 15.

Co myślisz... Względną odpowiedzialność... Władysław T. Wollzeile 15.

Pesymizm sowietów

Kraków, 23 marca.

Przebieg targów genewskich był sledzony w Moskwie z niemielszym napięciem, niż gdziekolwiek indziej w Europie.

To też przebieg targów genewskich sledzony w Moskwie z zapartym techem, rozumiejąc, że w Genewie decyduje się kwestja, czy fakty lo-carneńskie będą miały znaczenie praktyczne.

W dniu 15 marca pisali «Izwestija»:

«Z frazesów o duchu Locarna, o wspólnym wszystkim narodom języku europejskim itd. nie pozostało w Genewie nic oprócz świadomości, że cała gra była wysoce nieuczciwą.

«Zawsze zastępowaliśmy zdaniem — ciągnął dalej «Izwestija» — że Anglia przyciąga Niemcy na swoją stronę, ludzkie je obietnice, że traktat wersalski będzie mógł być zrewidowany pokojowo...

kiego, wygłosił w tym samym dniu wielką mowę o sytuacji europejskiej, jeszcze jaśniejsze formułując poglądy oficjalnych sfer moskiewskich na sytuację europejską.

«Rosja musi się na nowo zmilitaryzować» — powiedział Woroszyłow. — Musimy natychmiast rozpocząć najbardziej energiczną pracę, aby wszystkie żywe sily rosyjskie mogły być w razie potrzeby natychmiast uruchomione i użyte.

«Już nazajutrz po tej mowie, wiec dnia 16 b.m., nie kto inny, lecz sam przewodniczący rady komisyjny ludowych, Rykow, powiedział w mowie w Lenigradzie (Petersburgu) między innymi co następuje:

«Burżuazja zachodnio-europejska powoli odslania prawdziwe oblicze tego, co nazywa pokojowym duchem Locarna. Kłysłanki pokojowa młkną. Za to mnożą się fakty, ujawniające wszystkie głębokie sprzeczności wewnętrzne, rozsadzające europejski obóz burżuazyjny.

Oto pakosie z dwóch dni, w ciągu których główny organ rządowy, minister wojny i prezydent ministrów zaborali głos w tej samej sprawie, każdy bijąc na alarm, każdy nawołując do czujności i zapowiadając zbliżanie się nowej wojny europejskiej.

Niedawno rozszerzone plenum komitetu wykonawczego Kominternu przyjęło jednogłośnie rezolucję, że w szeregu państw europejskich zbliża się moment, w którym powstanie w nich sytuacja t. zw. «bezpośrednio rewolucyjna».

Przygoda nad Bosforem

Przekład z francuskiego przez M. M.

(Ciąg dalszy)

Wiecznie niespokojny, młody człowiek, spojrzal na niego pytającym wzrokiem, ale muzuzy uśmiechał się tylko swoim zwyczajem.

Po drugim brzegu, nad Stambulem, wschodził księżyc w pełni, a na jasnym niebie odcięte odbrzyście kopuły minaretów wydawały się jakgdyby skłoniło grzbiety ogromnych, przy-czajonych bestyj... Nad jego głową, o kilkanaście metrów wysokości, halas przejeżdżających tramwajów dziwnie machił cięszce.

VI.

Dom, w którym mieszkała Wiera, był domem greckim. Jakaś kobieta ogromnej tuszy, przybrana w luźny szlafrok, otworzyła mu drzwi, obrzucając go przytem nieulnym wzrokiem.

Wiera mu powiedziała: Na trzecim piętrze, podwójne drzwi. — Zapukał.

Podróże premiera Skrzyńskiego do Pragi i Wiednia

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy”).

Wiedeń, 23 marca. «Reichspost» donosi, że skiego w Wiedniu. Wizyta pozostawać będzie łaższe z podrózą premiera Skrzyńskiego do w związku ze sprawą austro-polskiego układu w Pragi nastąpi także oficjalna wizyta Skrzyńskiego.

Niebywały atak na Polskę w Reichtagu

(Telegram własny „Nowej Reformy”).

Berlin, 23 marca. Podczas dyskusji w Reichstagu nad sprawozdaniem Stresemanna z Genewy, zabrał głos hr. Westarp, który między innymi ogłosił, że partja niemiecko-narodowa nie podziela absolutnie optymizmu Stresemanna i jest oburzona na traktowanie Niemców w Genewie.

Rugi Polaków obywateli Rzeszy z Prus wschodnich

(Telegraf własny „Nowej Reformy”).

Toruń, 23 marca (AW). Z Prus Wschodnich donoszą, iż cały szereg osób Polaków obywateli niemieckich otrzymało od prezydenta rejencji w Kwidzynie nakaz przygotowania się do o-puszczenia Rzeszy niemieckiej najpóźniej do 1 sierpnia br. razem z rodzinami.

Forsowne prace Izby rumuńskiej nad reformą wyborczą

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy”).

Bukareszt, 23 marca. Izba odbyła w niedzielę i w poniedziałek po trzy posiedzenia celem załatwienia reformy wyborczej.

Z Solmu

Warszawa, 23 marca.

Na porządku dziennym wczorajszego posiedzenia Sejmu złożył ślubowanie pos. Sochacki, komuniści, który wszedł na miejsce posia Lajt-

samą, w której ją poznał owego wieczoru, koronkowy ezepek i pantofle. Widocznie niedawno wstała. Półki był duży i jasny, poprzez firanki widać było ganek i kwiaty. Duże łóżko stało w środku pokoju, i mimowoli na nie spojrzal. Sposztrezzał ten wzrok i zacerwieńniona zlełka, wskazała mu miejsce na kanapie, pokrytej białym pokrowcem, z pownością jednak mniej przydatką, niż materja, którą okrywał, poczem sama wzięła krzesło i siadła naprzeciw niego.



niu art. 79 konstytucji, traktującym o poeiągnięciu do odpowiedzialności karnej sędziów przemawiał poseł Waleron (Wyzwolenie), który wniosł o odrzucenie ustawy, mo'ywując to tem, że projekt wbrew konstytucji dzieli sędziów na zawodowych i wybierzalnych i wprowadza nieznaną instytucję sądu powszechnego.

Po referencie zabrał głos minister sprawiedliwości Plechocski, który podniósł przedewszystkiem, że projekt obecny na pierwsze miejsce wysuwa niezawisłość sędziowską.

W dyskusji nad ustawą pos. Sommerstein stanął w obronie przepisu, zakazującego udziału sędziom w życiu politycznym; pos. Matakiewicz (kat. lud.) oświadczył, że klub jego głosował będzie za ustawą; pos. Sanójca (Stron. Chł.) postawił wreszcie wniosek o odesłanie poprawki z powrotem do komisji.

STOSUNKI W NASZYM WIĘZIENICTWIE.

Następnie przystąpiono do sprawozdania specjalnej komisji powołanej do zbadania stosunków w więziennictwie. W imieniu tej komisji

Mówiłeś, że napiszesz mi wiersze? Czy znasz Fuszkiną? — Naturalnie! — Jakże to piękne, prawda? I rzewsełona nagle, zerwała się z miejsca i zaczęła chodzić po pokoju Jerzy już dawniej zauważył w niej tę dziecięcą niemal zmięność wrażeń i uczuć.





